## CAPVT

## V.

**E**T uidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus et foris, signatum sigillis septē. & uidi angelum fortem prædicantē uoce magna, Quis est dignus accipere librum, & soluere signacula eius? & nemo poterat in celo, neque in terra, neque sub terra, aperire librum, neque respicere illum. Et ego flebam multum, quoniā nemo dignus inuentus est aperire librum, nec uidere illum. Et unus de senioribus dixit mihi, Ne fleueris

*fleueris. Ecce uicit leo de tribu Iuda, radix David aperire librū, et soluere septē signacula eius. Et uidi & ecce in medio throni & quatuor animalium, & in medio seniorum, agnum stantem tanquā occisum habentē cornua septem & oculos septē, qui sunt septem spiritus dei missi in omnem terram. Et uenit & accepit de dextera sedentis in throno librum. Et cum aperuisset librū, quatuor animalia et uiginti quatuor seniores ceciderūt coram agno, habentes singuli citharas & phialas aureas, plenas odoramentorum, quæ sunt orationes sanctorū: & cantabant canticum nouum dicentes, Dignus es domine deus accipere librū, & aperire signacula eius, quoniam occisus es, & redemisti nos deo in sanguine tuo, ex omni tribu & lingua & populo & natione: & fecisti nos deo nostro regnū & sacerdotes, & regnabimus super terram.*

ET uidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum intus & foris,] librum accipit diuinam dispositionem de reparatione humani generis, quem uidet [in dextera] id est in filio dei. Personæ filij attribuitur tota reparatio humani generis, per quē & impleta est, qui liber est scriptus, id est manifestatus [intus] per nouum testamentum, [ & foris] per uetus quod noui clausura est. Vel per foris intelligitur nouum, quod est foris in manifesto: per intus uetus, quod est obscurum [signatū,] id est clausum. [septem sigillis,] id est uniuersis obscuritatib⁹, vel septiformi spiritu per quem fides operatur. [Et uidi angelum] quemlibet de primis patribus, qui dicitur angelus, quia à deo missus. [fortem, prædicantē uoce magna,] inuidentem & cæteris annunciantem, & præ nimio desiderio iam tantum differri conuerentem. [Quis est dignus accipere.] implere [librum] &c. Vbi ostendit illos patres primos Christum tam feruenter desiderasse, qui minima consideratione cum perceperant, innuit quod nos qui iam ipsam rem tenemus, multo feruentius diligere debeamus, & pro eo pati non subterfugiamus. Dicit Ioānes, [ & nemo poterat in cælo] ut angelus, [neq; in terra,] ut homo, [neque subter terram,] ut animæ exute corpore, [aperire] implere [librum, neque respicere illum,] id est perfecte intelligere. Vnde illud Esaię. 53. c.